
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

QUARTA-FEIRA, 30/11/2022 

EDIÇÃO Nº 376 

D4Sign 8c7604fd-6dd0-41d1-8745-3a6b595236c1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 30/11/2022 | EDIÇÃO Nº 376 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 
1. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022 

1.1. EXTRATO CONTRATO Nº 169/2022 
2. DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR Nº 24 – NOVEMBRO/2022 
3. DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR Nº 25 – NOVEMBRO/2022 
4. DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD Nº 26 – NOVEMBRO/2022 

 
 

 

D4Sign 8c7604fd-6dd0-41d1-8745-3a6b595236c1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 30/11/2022 | EDIÇÃO Nº 376 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

EXTRATO CONTRATO Nº 169/2022 

 

Pregão Eletrônico: Nº 026/2022  

 

Contratante: O MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 

100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, 

neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, 

solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, 

inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91 e o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
CONTENDAS DO SINCORÁ, estabelecido na Rua Dr. Paulo Diamantino, s/n, Centro, 

Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito no CNPJ sob o nº 

30.926.809/0001-00, neste ato representado por sua Gestora Rosquires Leonara Ribeiro 

Maia, inscrito no CPF nº 789.406.135-20. 

 

Contratado: TECBOL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ 27.183.604/0001-77, com sede 

na Rua Vereador José do Nascimento, 33A, Centro, Santa Cruz de Minas–MG, CEP. 

36.328-000, representado pelo Sra. Jacqueline Cristina da Silva Almeida, portador do 

RG nº 5.704.628 SSP/MG, e inscrito no CPF nº 823.572.006-00. 

 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de kits de material esportivo, kits educação 

infantil, kits ensino fundamental. Anos iniciais e finais, para atender as demandas da secretaria 

Municipal de Educação do Município de Contendas do Sincorá – BA, conforme proposta 

31660009/2020, recurso de Emenda Parlamentar. 

 

Fundamento Legal: Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 25.543,00 (vinte e cinco mil quinhentos e quarenta e 

três reais). 

 

Vigência: 29 de novembro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 

  

D4Sign 8c7604fd-6dd0-41d1-8745-3a6b595236c1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DECRETO 24

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

CNPJ: 14106553000138Setorial

Novembro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 936.113,72 ///NOVECENTOS E TRINTA
E SEIS MIL, CENTO E TREZE REAIS, SETENTA E DOIS CENTAVOS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 425,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO30201

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO1006

300,00NC : 11010036OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0142.042

300,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34402

MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO - FUNDEB 70%2007

173.400,00NC : 11010003VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

44.451,81NC : 11010005VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

63.400,00NC : 11010008OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

65.000,00NC : 11010020OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

40.000,00NC : 11010021VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

80.000,00NC : 11010022VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

120.000,00NC : 11010023VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS DO FNDE2009

47.659,40NC : 11010059MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE2010

1.900,00NC : 11010038MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.500,00NC : 11010039MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO2013

10.133,08NC : 11010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

32.498,10NC : 11010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

680.942,39Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE37702

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (Recursos Próprios)2024

6.000,00NC : 11010034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS2026

51.000,00NC : 11010053VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL2028

6.400,00NC : 11010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

3.200,00NC : 11010032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

5.000,00NC : 11010045MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA2029

15.000,00NC : 11010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

3.200,00NC : 11010033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

12.000,00NC : 11010040MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.695,00NC : 11010041OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

20.000,00NC : 11010042MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

14.500,00NC : 11010043MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

17.500,00NC : 11010046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022112812h] SIAFIC do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA Pag: 1 / 3
D4Sign 8c7604fd-6dd0-41d1-8745-3a6b595236c1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DECRETO 24

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

CNPJ: 14106553000138Setorial

Novembro / 2022

12.000,00NC : 11010051MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

500,00NC : 11010052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

19.000,00NC : 11010055VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

16.610,00NC : 11010056OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

34.966,33NC : 11010058OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE2031

5.300,00NC : 11010054VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA2032

7.000,00NC : 11010031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

4.000,00NC : 11010044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

254.871,33Soma da Unidade:

Total: 936.113,72

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO30201

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO1006

44.451,81NC : 11010005PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

RESERVA DE CONTINGÊNCIA1008

173.400,00NC : 11010003RESERVA DE CONTINGENCIA999999-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM. E FINANÇAS2003

120.000,00NC : 11010023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 11010045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

17.500,00NC : 11010046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

47.659,40NC : 11010059OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

408.011,21Soma da Unidade:

SECRETARIA M. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICO30501

MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL2021

300,00NC : 11010036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

300,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34402

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO2013

1.900,00NC : 11010038MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

2.500,00NC : 11010039MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

20.000,00NC : 11010042MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

24.400,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE37702

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (Recursos Próprios)2024

10.133,08NC : 11010001RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170-0102.002

32.498,10NC : 11010002MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

7.000,00NC : 11010031OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

3.200,00NC : 11010032MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

3.200,00NC : 11010033MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

6.000,00NC : 11010034OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

12.000,00NC : 11010040MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.695,00NC : 11010041MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

14.500,00NC : 11010043MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022112812h] SIAFIC do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA Pag: 2 / 3
D4Sign 8c7604fd-6dd0-41d1-8745-3a6b595236c1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DECRETO 24

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

CNPJ: 14106553000138Setorial

Novembro / 2022

51.000,00NC : 11010053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

5.300,00NC : 11010054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

16.610,00NC : 11010056MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA2029

6.400,00NC : 11010018MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES  ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DA ATENÇÃO BÁSICA2030

500,00NC : 11010052MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA2032

12.000,00NC : 11010051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

34.966,33NC : 11010058OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

217.002,51Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL38802

MANUTENÇÃO DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2038

63.400,00NC : 11010008MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

15.000,00NC : 11010012MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

65.000,00NC : 11010020Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0129.029

40.000,00NC : 11010021OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0129.029

80.000,00NC : 11010022MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

4.000,00NC : 11010044OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0129.029

19.000,00NC : 11010055OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

286.400,00Soma da Unidade:

Total: 936.113,72

MARGARETH PINA SOUZA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA, 1 de Novembro de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022112812h] SIAFIC do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA Pag: 3 / 3
D4Sign 8c7604fd-6dd0-41d1-8745-3a6b595236c1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DECRETO 25

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

CNPJ: 14106553000138Setorial

Novembro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 611.758,69 ///SEISCENTOS E ONZE
MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS, SESSENTA E NOVE CENTAVOS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 425,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO30201

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO1006

26.358,69NC : 11010004PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM. E FINANÇAS2003

37.000,00NC : 11010007OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

100.000,00NC : 11010027VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

163.358,69Soma da Unidade:

SECRETARIA M. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICO30501

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2018

20.000,00NC : 11010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA2019

200.000,00NC : 11010029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA2020

27.000,00NC : 11010025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

247.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA M. DE AGRICULTURA, COMÉRCIO E SERVIÇOS30601

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE FOMENTO DE DESENV. ECONÔMICO DO MUNICÍPIO2022

5.000,00NC : 11010028VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

5.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34402

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO2013

9.600,00NC : 11010024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

46.000,00NC : 11010030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

43.000,00NC : 11010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

98.600,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE37702

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (Recursos Próprios)2024

90.000,00NC : 11010013VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

90.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL38802

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR2040

7.800,00NC : 11010026VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

7.800,00Soma da Unidade:

Total: 611.758,69

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022112812h] SIAFIC do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA Pag: 1 / 2
D4Sign 8c7604fd-6dd0-41d1-8745-3a6b595236c1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DECRETO 25

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

CNPJ: 14106553000138Setorial

Novembro / 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA, 1 de Novembro de 2022

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de SUPERAVIT FINANCEIRO DO EXERCICIO ANTERIOR, de acordo com
o previsto no Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

MARGARETH PINA SOUZA

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022112812h] SIAFIC do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA Pag: 2 / 2
D4Sign 8c7604fd-6dd0-41d1-8745-3a6b595236c1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 26

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

CNPJ: 14106553000138Setorial

Novembro / 2022

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 418,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO30201 ADIÇÃO REDUÇÃO

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO1006

0,00130,16JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO329021-0100.000

0,00Total da Modalidade: 130,16

130,160,00OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0116.016

130,16Total da Modalidade: 0,00

130,16Total da Ação: 130,16

130,16Total da Unidade: 130,16

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34402 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO2013

6.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

700,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

7.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

0,00700,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

0,006.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

0,007.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

13.700,00Total da Modalidade: 13.700,00

13.700,00Total da Ação: 13.700,00

13.700,00Total da Unidade: 13.700,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE37702 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (RECURSOS PRÓPRIOS)2024

6.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

0,007.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

7.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

0,006.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

13.000,00Total da Modalidade: 13.000,00

13.000,00Total da Ação: 13.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA2029

6.400,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

0,006.400,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

6.400,00Total da Modalidade: 6.400,00

6.400,00Total da Ação: 6.400,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA2032

0,004.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

4.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

4.000,00Total da Modalidade: 4.000,00

4.000,00Total da Ação: 4.000,00

23.400,00Total da Unidade: 23.400,00

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022112812h] SIAFIC do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA Pag: 1 / 2
D4Sign 8c7604fd-6dd0-41d1-8745-3a6b595236c1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 26

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

CNPJ: 14106553000138Setorial

Novembro / 2022

MARGARETH PINA SOUZA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA, 1 de Novembro de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

37.230,16Total Geral: 37.230,16

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022112812h] SIAFIC do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA Pag: 2 / 2
D4Sign 8c7604fd-6dd0-41d1-8745-3a6b595236c1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



11 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 30 de November de 2022,

13:15:13

Edicao-376 pdf
Código do documento 8c7604fd-6dd0-41d1-8745-3a6b595236c1

Assinaturas
KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155
Certificado Digital
sistema@publoffice.com.br
Assinou

Eventos do documento

30 Nov 2022, 13:14:26
Documento 8c7604fd-6dd0-41d1-8745-3a6b595236c1 criado por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-
d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:sistema@publoffice.com.br. - DATE_ATOM: 2022-11-30T13:14:26-03:00

30 Nov 2022, 13:14:44
Assinaturas iniciadas por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:
sistema@publoffice.com.br. - DATE_ATOM: 2022-11-30T13:14:44-03:00

30 Nov 2022, 13:14:54
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E
CURSOS LT:33864512000155 Assinou Email: sistema@publoffice.com.br. IP: 179.67.211.191
(179-67-211-191.user3p.veloxzone.com.br porta: 41964). Dados do Certificado: CN=KAYROS TECNOLOGIA
PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155, OU=38016084000124, OU=Videoconferencia, OU=AR
ONLINE NORDESTE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-
Brasil, L=SALVADOR, ST=BA, C=BR. - DATE_ATOM: 2022-11-30T13:14:54-03:00

Hash do documento original
(SHA256):45f34121d8a96ad96d77c151630b9661dc78c4668a1b54fac27ae87ba72e4913
(SHA512):0c7343ec071ab1f022cfaa826de7014edd7f553511929c60659eca43a02419068b377037c41fdb3636027ba531106379a0d49c6bd269ecb987d39db356c344b7

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2022-11-30T13:15:25-0300




